
 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 1 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE N. 385 DEL 23/09/2025 
 

 Settore Affari Generali e servizi alla Persona 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE DI 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA - A.S. 2025/2026  

 
IL RESPONSABILE 

  
RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento Comunale in materia di servizi sociali, 

approvato con DCC n. 4/2024, nel quale sono previste le modalità di concessione delle 
agevolazioni tariffarie per il servizio di refezione scolastica al fine di rendere effettivo il diritto 
allo studio per le famiglie in condizioni disagiate; 

ATTESO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 16/7/2025, sono state 
approvate le linee guida per la concessione di agevolazioni relativamente al servizio di 
refezione nell’anno scolastico 2025/2026 e, con determinazione del Responsabile del Settore 
Affari Generali e Servizi alla Persona n. 309 del 17/7/2025, sono stati approvati i relativi avviso 
e modulo per la presentazione della domanda; 

DATO ATTO che l’avviso, rivolto ai soggetti aventi diritto, unitamente alla modulistica 
necessaria a inoltrare la domanda, sono stati regolarmente pubblicati all’albo pretorio on-line e 
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Comune di Vigodarzere; 

CONSTATATO che, in riferimento all’avviso sopra citato, sono state presentate n. 30 
domande, di cui: 

• n. 6 escluse perché presentate in presenza di Attestazione Isee di importo superiore 
alla soglia massima stabilita dall’avviso, pari ad € 10.000,00; 
- prot. n. 11113/2025; 
- prot. n. 11112/2025; 
- prot. n. 10765/2025; 
- prot. n. 10766/2025; 
- prot. n. 11139/2025; 
- prot. n. 11332/2025; 

• n. 1 esclusa perché presentata oltre il termine di scadenza stabilito alle ore 12.00 
del 18/8/2025 (prot. n. 11612 del 19/8/2025); 

• n. 1 esclusa perché presentata in favore di studente non residente nel territorio del 
Comune di Vigodarzere (prot. n. 10277 del 21/7/2025); 

• n. 22 ammesse: 
- prot. n. 11568/2025; 
- prot. n. 11562/2025; 
- prot. n. 11563/2025; 
- prot. n. 11564/2025; 
- prot. n. 11565/2025; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 2 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- prot. n. 10429/2025; 
- prot. n. 10430/2025; 
- prot. n. 10431/2025; 
- prot. n. 10432/2025; 
- prot. n. 11233/2025; 
- prot. n. 10897/2025; 
- prot. n. 10898/2025; 
- prot. n. 10899/2025; 
- prot. n. 11145/2025; 
- prot. n. 11314/2025; 
- prot. n. 11336/2025; 
- prot. n. 11397/2025; 
- prot. n. 11135/2025; 
- prot. n. 11137/2025; 
- prot. n. 11138/2025; 
- prot. n. 10341/2025; 
- prot. n. 11552/2025; 
 

VISTA la graduatoria predisposta dal competente ufficio allegata sub “A” al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale, predisposta nel rispetto della normativa in materia 
di riservatezza e categorie particolari di dati e quindi identificando i richiedenti mediante il 
numero di protocollo della domanda, e ritenuto di approvarla;  

TENUTO CONTO che, per i primi dieci utenti posizionati in graduatoria, è prevista 
l’esenzione totale dal pagamento del servizio di refezione scolastica con onere a carico totale 
dell’impresa concessionaria del servizio stesso; 

CONSTATATO che le risorse stanziate dal Comune con la citata deliberazione n. 
73/2025 per il pagamento delle contribuzioni (pari a € 4.000,00 per il periodo settembre – 
dicembre 2025 ed € 8.000,00 per il periodo gennaio – giugno 2026) consentono di soddisfare 
ampiamente tutte le successive domande ammesse in graduatoria (dall’undicesimo posto in 
poi); 

DATO ATTO che la precipua finalità dell’Amministrazione Comunale è quella di 
agevolare il diritto allo studio attraverso la concessione della riduzione della tariffa per il 
servizio di refezione scolastica in favore delle famiglie in particolari situazioni di disagio 
socioeconomico; 

RITENUTO, pertanto, di estendere le agevolazioni anche a quei nuclei familiari che, pur 
presentando un valore ISEE inferiore alla soglia di € 10.000,00 stabilita dall’Amministrazione 
Comunale, non raggiungano il punteggio minimo di n. 1 punti all’interno della graduatoria, in 
considerazione della preminente finalità cui tali agevolazioni sono dirette e della sussistenza di 
risorse comunali sufficienti a coprire tali fabbisogni; 

TENUTO CONTO che l’importo massimo delle sovvenzioni erogabili ai beneficiari nei 
termini sopra indicati è quantificabile per l’intero anno scolastico nella cifra di € 5.350,50 (di 
cui € 1.957,50 per il periodo settembre-dicembre 2025 e € 3.393,00 per il periodo gennaio-
giugno 2026), come da tabella allegata sub “B” alla presente determinazione, a formarne parte 
integrante e sostanziale, disponibile al capitolo 04061.03.1165 “Spese per il servizio delle 
mense scolastiche”; 

PREMESSO CHE. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 3 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

• con DCC n. 57 del 20.12.2024 è stato approvato il DUP 2025 – 2027; 

• con DCC n. 58 del 20.12.2024è stato approvato il bilancio di previsione 2025 – 2027; 

• con DGC n. 1 del 03.01.2025 è stato approvato il PEG 2025 – 2027; 

VISTO il decreto sindacale n. 60 del 31/12/2024 con il quale è stato attribuito alla 
sottoscritta l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 n. 267/2000 assegnate al Settore 
affari generali e servizi alla persona; 

 

DATO atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 
e del vigente regolamento comunale di Contabilità; 

PRESO ATTO: 

- che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dà atto dell’assolvimento degli 
obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013 e dal combinato disposto dall’art. 6 bis Legge 
241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste 
situazione di conflitto d’interessi in capo al responsabile del procedimento; 

- che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con la 
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d. lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

- di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

- di approvare la graduatoria allegata sub “A” alla presente determinazione a formarne parte 
integrante e sostanziale, contenente l’elenco delle famiglie beneficiarie della riduzione 
della tariffa per il servizio di refezione scolastica relativamente all’anno scolastico 
2025/2026, identificate tramite il numero di protocollo della domanda nel rispetto della 
normativa in materia di riservatezza e categorie particolari di dati; 

- di dare atto che i primi dieci utenti posizionati in graduatoria beneficiano dell’esenzione 
dal pagamento della retta con onere a carico esclusivo dell’impresa concessionaria del 
servizio di refezione scolastica, mentre i successivi utenti (dall’undicesimo posto in poi) 
beneficiano di un contributo a carico del Comune, a scomputo parziale degli oneri posti a 
loro carico; 

- di impegnare conseguentemente la spesa di € 5.350,50 in favore di Sodexo Italia Spa, 
avente sede legale in Via Fratelli Gracchi 36 - 20092 Cinisello Balsamo (MI), C.F. e 
P.IVA 00805980158, come segue: 

• € 1.957,50 per il periodo settembre-dicembre 2025 sul capitolo 04061.03.1165 “Spese 
per il servizio delle mense scolastiche” del bilancio 2025/2027, competenza 2025; 

• € 3.393,00 per il periodo gennaio – giugno 2026 sul capitolo 04061.03.1165 “Spese 
per il servizio delle mense scolastiche” del bilancio 2025/2027, competenza 2026; 

- di informare le famiglie circa l’esito della domanda e della quota differenziale posta a loro 
carico, nel caso di riduzione parziale della tariffa, fermo restando che le somme destinate 
come contributo saranno liquidate direttamente all'impresa concessionaria del servizio di 
refezione scolastica a scomputo degli oneri posti a carico delle famiglie; 

- di provvedere alla pubblicazione di quanto oggetto del presente provvedimento, con la 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 4 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

necessaria esclusione dei dati afferenti ai dati sensibili, ai sensi della normativa vigente in 
materia di riservatezza e categorie particolari di dati; 

- di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e art. 14 del 
D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il 
presente atto ed il relativo parere tecnico, né in capo ai soggetti che partecipano, 
a qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi 
del combinato disposto degli artt. 6-bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013, 
nonché dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;  

- di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in 
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 
33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione 
“Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente 
e nella home page sul sito web, contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’Albo Pretorio online, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del medesimo 
decreto legislativo; 

- di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'Albo online del Comune avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente 
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di 
dati personali. 

 
 
 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 
 

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona 
 Katia Meneghelle / InfoCert S.p.A.  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

DETERMINAZIONE N. 385 DEL 23/09/2025  
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE DI 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA - A.S. 2025/2026  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione.  
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, si attesta la 
copertura finanziaria della spesa conseguente al presente atto in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, 
dell’avvenuta registrazione degli impegni sui capitoli indicati nella determina. 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 

Tipo Mov. N. Imp./Acc. Descrizione Capitolo Capitolo Bilancio Codifica P. Fin. CIG Importo 
U I 147056 SPESE PER IL SERVIZIO 

DELLE MENSE 
SCOLASTICHE (RILEVANTE 

AI FINI IVA) 

04061.03.1165 U.1.03.02.15.006   1.957,50 

U I 147057 SPESE PER IL SERVIZIO 
DELLE MENSE 

SCOLASTICHE (RILEVANTE 
AI FINI IVA) 

04061.03.1165 U.1.03.02.15.006   3.393,00 

Legenda Tipo: U = Uscita E=Entrata. Legenda Movimento: I=Impegno S=Sottoimpegno P=Proposta 
 
Annotazioni:    
 
Vigodarzere, lì 23/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO  
Caterina Saraco / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA256): 
 94aff4a9322a5651d72685b32259fe6aee799a10  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CATERINA SARACO e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



All. A - Graduatoria domande di agevolazione servizio di refezione scolastica a.s. 2025/2026 

PROTOCOLLO TOTALE PUNTEGGIO % ESENZIONE 
11568/2025 5 100,00% 
11562/2025 4 100,00% 
11563/2025 4 100,00% 
11564/2025 4 100,00% 
11565/2025 4 100,00% 
10429/2025 4 100,00% 
10430/2025 4 100,00% 
10431/2025 4 100,00% 
10432/2025 4 100,00% 
11233/2025 3 100,00% 
10897/2025 3 50,00% 
10898/2025 3 50,00% 
10899/2025 3 50,00% 
11145/2025 3 50,00% 
11314/2025 2 50,00% 
11336/2025 2 50,00% 
11397/2025 1,5 50,00% 
11135/2025 1,5 50,00% 
11137/2025 1 50,00% 
11138/2025 1 50,00% 
10341/2025 1 50,00% 
11552/2025 0,5 50,00% 
11113/2025 ESCLUSA SOPRA SOGLIA ISEE 
11112/2025 ESCLUSA SOPRA SOGLIA ISEE 
10277/2025 ESCLUSA NON RESIDENTE 
10765/2025 ESCLUSA SOPRA SOGLIA ISEE 
10766/2025 ESCLUSA SOPRA SOGLIA ISEE 
11139/2025 ESCLUSA SOPRA SOGLIA ISEE 
11332/2025 ESCLUSA SOPRA SOGLIA ISEE 
11612/2025 ESCLUSA TARDIVA 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



All. B – Oneri 

 

 

 

Protocollo Costo pasto Giorni 2025 Costo 2025 Perc. % 
Onere 

Comune Giorni 2026 
Costo 
2026  Perc. % 

Onere 
Comune Totale 

11568/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

11562/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

11563/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

11564/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

11565/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

10429/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

10430/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

10431/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

10432/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

11233/2025     SODEXO 100%     SODEXO 100%     

10897/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

10898/2025 € 3,90 75 € 292,50 50% € 146,25 130 € 507,00 50% € 253,50 € 399,75 

10899/2025 € 3,90 75 € 292,50 50% € 146,25 130 € 507,00 50% € 253,50 € 399,75 

11145/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11314/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11336/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11397/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11135/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11137/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11138/2025 € 3,90 75 € 292,50 50% € 146,25 130 € 507,00 50% € 253,50 € 399,75 

10341/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

11552/2025 € 4,50 75 € 337,50 50% € 168,75 130 € 585,00 50% € 292,50 € 461,25 

 TOTALI         € 1.957,50       € 3.393,00 € 5.350,50 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 25/09/2025 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


